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AKTET LIGJORE DHE NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA KUVENDI, QEVERIA, MINISTRIA 

E PUNËVE TË BRENDËSHME, AKADEMIA E KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE DHE KËSHILLI 

I FAKULTETIT TË SIGURISË PUBLIKE PËR AKADEMINË E KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE 

 

I. Ligji nr. 04/L-053 për Akademinë e Kosovës për Siguri Publike 

 

1. Rregullore nr. 03/2012 për ofrimin e trajnimeve dhe shërbimeve për personat privat fizik dhe juridik 

(miratuar nga MPB); 

 

2. Rregullore nr. 38/2012 për planifikimin e trajnimeve dhe koordinimin e donacioneve për trajnimet e 

institucioneve te sigurisë publike të cilat organizohen dhe mbahen në AKSP (miratuar nga Qeveria); 

 

3. Rregullore nr. 39/2012 për kodin e etikës në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike (miratuar nga 

Qeveria); 
 

4. Rregullore nr. 06/2013 për Bordin e Akademisë së Kosovës për Siguri Publike (miratuar nga Qeveria); 

 

5. Rregullore (QRK) - nr. 25/2013 për pagesat e personelit trajnues dhe mësimdhënës si dhe ekspertëve të 

fushave funksionale (miratuar nga Qeveria); 

 

6. Rregullore (QRK)  nr. 05/2019 për arsimin e lartë në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike (miratuar 

nga Qeveria), 

 

7. Rregullore (QRK) nr. 05/2014 për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës të 

Akademisë së Kosovës për Siguri Publike (miratuar nga Qeveria), 

 

II. Aktet normative të miratuara nga ZKA i AKSP-së 

 

1. Udhëzim Administrativ nr. 01/2012 - AKSP për trajnime dhe zhvillimin e kurrikulave; 

(miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 

2. Rregullore (AKSP) - nr. 01/2014 për bibliotekën e Akademisë së Kosovës për Siguri Publike; 

(miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 

3. Rregullore (AKSP) - nr. 02/2014 për shkeljet, masat disiplinore si dhe procedura disiplinore për vijuesit në 

AKSP; (miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 



4. Rregullore (AKSP) - nr. 01/2015 për sigurimin, qasjen dhe ruajtjen në hapësirat e Akademisë së Kosovës 

për Siguri Publike; (miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 

5. Rregullore (AKSP) nr. 01/2017 për njohjen e mësimit paraprak në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike; 

(miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 

6. Rregullorja (AKSP) 01/2019 e Punës së Sistemit të Menaxhimit Universitar në AKSP; (miratuar nga 

Drejtori i AKSP-së); 

 

7. Rregullore (AKSP) nr.01/2020 për Studimet Themelore Bachelor në Fakultetin e Sigurisë Publike, 

(miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 

8. Rregullore (AKSP) nr. 02 - 2020 për kutitë e vërejtjeve, propozimeve dhe sugjerimeve në AKSP; 

(miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 

9. Rregullore (AKSP) nr. 01 - 2021 për Mobilitetin, trajnimet, studimet dhe vizitat studimore të studentëve; 

(miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 

10. Rregullore (AKSP) nr. 02 - 2021 për Funksionimin e Institutit për Hulumtim dhe Zhvillim në Fakultetin e 

Sigurisë Publike; (miratuar nga Drejtori i AKSP-së); 

 

11. Rregullat dhe procedurat (AKSP) Nr. 01/2023 për Menaxhimin e pasurisë jo financiare në Akademinë e 

Kosovës për Siguri Publike; (miratuar nga Zëvendësuesi i Drejtorit të AKSP-së); 

 

12. Rregullore (AKSP) Nr. 02-2023 për ndryshimin dhe plotësimin e rregullorës (AKSP) nr. 01-2020 për 

Studimet Themelore Bachelor në FSP; (miratuar nga zëvendësuesi i Drejtorit i AKSP-së); 

 

13. Rregullore (AKSP) - Nr. 03.2023 për skemen e pagesave në arsimin e lartë në AKSP; (miratuar nga 

zëvendësuesi i Drejtorit i AKSP-së); 
 

14. Udhëzues (AKSP) nr. 01-2023 për Monitorimin, Kujdesin dhe Vëzhgimin me Kamera në AKSP 

(miratuar nga zëvendësuesi i Drejtorit i AKSP-së); 

 

15. Udhëzues (AKSP) Nr.01/2024 për Përcaktimin e Procedurave Kundër Mashtrimit: 

 

16. Rregullore Nr. 02/2024 për Parandalimin e Konfliktit të Interesit në Akademinë e Kosovës për Siguri 

Publike; 

 

 

III. Aktet normative të miratuara nga këshilli i FSP-së 
 

1. Rregullore (AKSP) - nr. 02/2016- KF mbi Punën e Këshillit të Studentëve në Fakultetin e Sigurisë Publike; 

(miratuar nga Kryesuesi i Këshillit të Fakultetit të Sigurisë Publike); 

 

2. Rregullore (AKSP) - nr. 03/2014-KF për zgjedhjen, emërimin dhe shkarkimin e dekanit, prodekanit dhe të 

udhëheqësve të njësive të Fakultetit; (miratuar nga Kryesuesi i Këshillit të Fakultetit të Sigurisë Publike); 

 

3. Rregullore (AKSP) - nr. 01/2016-KF për zgjedhjet e studentëve në Fakultetin e Sigurisë Publike; 

(miratuar nga Kryesuesi i Këshillit të Fakultetit të Sigurisë Publike); 

 

4. Rregullore (AKSP) - nr. 01/2020 - KF e Punës së Këshillit të Fakultetit të Sigurisë Publike 

(miratuar nga Kryesuesi i Këshillit të Fakultetit të Sigurisë Publike). 


